
 

Uchwała nr XIII/34/2025 

Rady Dzielnicy Osowa  

z dnia 17 listopada 2025 r. 

  

w sprawie 

rozbudowy infrastruktury sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 

 

 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt 5 oraz 7 Statutu Dzielnicy Osowa stanowiącego załącznik do uchwały nr LII/1172/14 Rady Miasta 

Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia statutu Dzielnicy Osowa (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 

29.05.2014 r., poz. 2002 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje:  

  

§ 1.  

Rada Dzielnicy Osowa wnosi o zaplanowanie przez Miasto Gdańsk rozbudowy infrastruktury 

sportowej, w tym kompleksu boisk, w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Gdańsku-

Osowej. 

 

§ 2.  

Rada Dzielnicy Osowa wnosi o rozbudowę hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

nr 2 w Gdańsku-Osowej. 

 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Osowa. 

 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodnicząca Rady Dzielnicy Osowa 

 

 

          Małgorzata Biernat 



 

UZASADNIENIE 

Dzielnica Gdańsk-Osowa to niezwykle dynamicznie rozwijająca się dzielnica. W rejonie Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2 powstają nowe osiedla, osiedlają się nowe rodziny, a wraz z nimi 

– przybywa uczniów. 

 

Istniejąca hala jak i budynek szkoły zostały zbudowane z myślą o dawnym systemie edukacji, 

w którym istniały gimnazja. W związku z reformą polskiej edukacji gimnazja zostały 

rozwiązane, a ich miejsce zajęły oddziały klas podstawowych i średnich. W Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 mamy sytuację wyjątkową – w budynku dawnego gimnazjum 

mieścimy zarówno i szkołę podstawową, i liceum ogólnokształcące. Razem jest to blisko 1300 

uczniów. Budynek szkoły jak i hala sportowa czy sportowy kompleks przyszkolny nie były 

planowane i budowane z myślą o takiej liczbie uczniów. 

 

Niestety, rozbudowa placówki, która zakończyła się zaledwie 2 lata temu, w 2023 roku, 

nie przewidywała realizacji żadnej infrastruktury sportowej dla uczniów. Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 wzbogacił się jedynie o nowy budynek do nauki, lecz nie pozyskał 

żadnego dodatkowej infrastruktury sportowej – boiska czy hali sportowej. W związku 

z brakiem miejsca do ćwiczeń, dzieci ćwiczą w pomieszczeniu, które było szatnią oraz w auli 

szkolnej. Na hali sportowej ćwiczą nawet 4 grupy szkolne złożone łącznie z około 75 uczniów, 

co wpływa negatywnie na jakość zajęć z wychowania fizycznego. Jeżeli w wybranej godzinie 

lekcyjnie grup ćwiczących jest więcej – ćwiczą one na korytarzach. 

 

W związku z powyższymi argumentami oraz w związku z troską o bezpieczeństwo, zdrowie 

i rozwój młodzieży, wnosimy o pilne zaplanowanie rozbudowy infrastruktury sportowej 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2, w tym m. in. hali sportowej oraz kompleksu boisk 

przyszkolnych, które posłużą jak najszerszemu gronu mieszkańców, uprawiających wszelakie 

sporty, takie jak m. in. piłka nożna, siatkówka, koszykówka, unihokej, piłka ręczna, itp. 

Nowa infrastruktura powinna zapewnić możliwość treningów i aktywności lokalnym grupom 

oraz klubom sportowym, również tak, aby mieszkańcy mogli być uczestnikami oraz widzami 

działań sportowych. 


